

Øster Vedstedvej ApS
Spangsbjerg Kirkevej 3, 6700 Esbjerg

Årsrapport for

2016

CVR-nr. 31 85 73 84

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2017.



Thorbjørn Lauridsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Øster Vedstedvej ApS
Spangsbjerg Kirkevej 3
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 31 85 73 84
Stiftet: 22. december 2008
Hjemsted: Øster Vedsted
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
8. regnskabsår

Direktion

Jørgen Nielsen
Thorbjørn Lauridsen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Edison Park 4
6715 Esbjerg N

Bankforbindelse

Nykredit Bank A/S, Kalvebod Brygge 1-3, 1780 København V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb og salg af fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte investeringsejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Ved vurderingen af markedsværdien i forhold til de bogførte værdier er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent, Beboelsesejendomme	6,75 %
Laveste afkastprocent, Beboelsesejendomme	5,00 %

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendomme. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point på industriejendomme vil betyde, at værdien reduceres med 10 t.kr.

Investeringsejendommene er efter en samlet vurdering indregnet til kostprisen i årsregnskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.060 t.kr. mod 2.038 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.777 t.kr. mod 1.005 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Der er i 2016 indgået aftale om salg af selskabets erhvervsejendom for i alt 15 mio. kr., der gennemføres i 2017. Årets resultat er negativt påvirket af nedskrivning på erhvervsejendom med 3,7 mio. kr. før skat. Derudover har selskabet i regnskabsåret solgt en af de 2 beboelsesejendomme med et tab på 276 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er selskabets erhvervsejendom solgt med overtagelse i 2017. Selskabet forventer at få solgt den sidste ejendom i løbet af 2017, således at selskabet efterfølgende kan blive opløst ved en likvidation.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	2.060.472	2.037.755
Værdiregulering af investeringsejendomme	-3.682.468	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-10.700
Andre driftsomkostninger	-276.627	0
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	0	-30.468
Resultat før finansielle poster	-1.898.623	1.996.587
Andre finansielle indtægter	596	1.066
Øvrige finansielle omkostninger	-404.351	-729.242
Resultat før skat	-2.302.378	1.268.411
2 Skat af årets resultat	525.098	-263.075
Årets resultat	-1.777.280	1.005.336
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.005.336
Disponeret fra overført resultat	-1.777.280	0
Disponeret i alt	-1.777.280	1.005.336

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	100.865	19.027.711
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>100.865</u>	<u>19.027.711</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>100.865</u>	<u>19.027.711</u>
Omsætningsaktiver		
Aktiver bestemt for salg	15.000.000	0
Varebeholdninger i alt	<u>15.000.000</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.800	23.255
Andre tilgodehavender	6.478	0
Periodeafgrænsningsposter	22.489	21.848
Tilgodehavender i alt	<u>35.767</u>	<u>45.103</u>
Likvide beholdninger	<u>742.440</u>	<u>751.571</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>15.778.207</u>	<u>796.674</u>
Aktiver i alt	<u>15.879.072</u>	<u>19.824.385</u>

Balance 31. december

Passiver			
Note		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	2.755.675	4.532.956
	Egenkapital i alt	<u>2.880.675</u>	<u>4.657.956</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	65.000	822.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>65.000</u>	<u>822.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	0	6.962.673
	Deposita	543.797	543.088
	Anden gæld	0	1.655.783
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	3.673.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>543.797</u>	<u>12.834.544</u>
6	Gældsforpligtelser	11.835.992	1.077.660
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	49.825	19.020
	Selskabsskat	257.127	186.875
	Anden gæld	246.656	226.330
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.389.600</u>	<u>1.509.885</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>12.933.397</u>	<u>14.344.429</u>
	Passiver i alt	<u>15.879.072</u>	<u>19.824.385</u>
1	Usikkerhed ved indregning eller måling		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte investeringsejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglers bedømmelser af markedsniveauet.

Ved vurderingen af markedsværdien i forhold til de bogførte værdier er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent, Beboelsesejendomme	6,75 %
Laveste afkastprocent, Beboelsesejendomme	5,00 %

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendomme. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point på industriejendomme vil betyde, at værdien reduceres med 10 t.kr.

Investeringsejendommene er efter en samlet vurdering indregnet til kostprisen i årsregnskabet.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	231.902	161.650
Årets regulering af udskudt skat	-757.000	76.200
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>25.225</u>
	<u>-525.098</u>	<u>263.075</u>

Noter

	31/12 2016	31/12 2015		
3. Investeringsejendomme				
Kostpris 1. januar 2016	19.027.711	19.027.711		
Tilgang i årets løb	32.250	0		
Afgang i årets løb	-18.959.096	0		
Kostpris 31. december 2016	100.865	19.027.711		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	100.865	19.027.711		
4. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2016	125.000	125.000		
	125.000	125.000		
5. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2016	4.532.955	3.527.620		
Årets overførte overskud eller underskud	-1.777.280	1.005.336		
	2.755.675	4.532.956		
6. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2016	Gæld i alt 31/12 2015
Gæld til realkreditinstitutter	8.562.992	0	8.562.992	8.040.333
Deposita	0	0	543.797	543.088
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.273.000	0	6.546.000	3.673.000
Anden gæld	0	0	0	1.655.783
	11.835.992	0	15.652.789	13.912.204
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.115 t.kr., er der givet pant i ejendommen Øster Vedstedvej 26A, Ribe, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 15.000 t.kr.				
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.				

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld i ejendommen Øster Vedstedvej 26A, Ribe.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Troya Holding ApS, CVR-nr. 31857376 som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.